
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2227 23 de Março de 2022  PG. 1/13

 

                PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

                              PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
                               Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                           CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ  
  

 

 
 

 

D E C R E T O  MUNICIPAL  Nº.118/2022 

de  23 de março de 2022 
 
SÚMULA: DISPÕE SOBRE A NULIDADE DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº.097/2021, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº.309/2021. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Senhor 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município, CONSIDERANDO: 

 

I - Que a autoridade competente deve anular, de ofício ou por provocação de terceiros, 
mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, qualquer procedimento licitatório, 
quando for comprovadamente detectado afronta ao princípio da legalidade, nos termos do 
artigo 49 da Lei 8.666/93; 

II - Justificativa da nulidade: necessidade de elaboração de novo termo de referência.  

 
DECRETA: 
 

Art. 1° – Fica declarado a nulidade do PREGÃO ELETRÔNICO N°.097/2021, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº.309/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS, 0KM, 
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR, COM A FINALIDADE DE TRANSPORTE 
SANITÁRIO, QUE SERÃO ADQUIRIDOS COM RECURSOS PROVENIENTES DO 
PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE, CONFORME 
RESOLUÇÕES SESA Nº.769/2019, SESA Nº.596/2020 E SESA Nº 725/2020. 

Art. 2º - Que seja dado conhecimento aos interessados na presente licitação. 

Art. 3° – Sejam tomadas as demais providências cabíveis e necessárias inerentes ao 
processo. 

Art. 4° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 
23 DE MARÇO DE 2022. 

 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 

 

Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MKCYXk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2227 23 de Março de 2022  PG. 2/13

                          
                         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

                                  PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”                    

                                    Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                         CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ  

                        

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
CONTRATO Nº. 073/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADA: CENTRO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM RADIOCOR & SANTA CATARINA LTDA. 

CNPJ nº 33.659.936/0001-88 
 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022  
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 
 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE 
IMAGEM PARA ATENDIMENTO DAS URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
NOVA LONDRINA. 
 

PREÇO: O valor dos Serviços objeto desse contrato serão específicos aos procedimentos da TABELA DE 

SERVIÇOS CREDENCIADOS-2021, DO CIS Consórcio Intermunicipal de Saúde/Amunpar. 
 

PRAZO: 12 (doze) meses 
 

PAGAMENTO: até 20º dia do mês subsequente à prestação dos serviços. 
 

VIGÊNCIA: 12 meses à partir de sua assinatura.  
 

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR. 
 

       Nova Londrina-PR, 23 de março de 2022. 
 
 

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

Secretário Municipal de Saúde 
 
 
 
 

 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MKCYXk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2227 23 de Março de 2022  PG. 3/13

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 082/2022
23 de março de 2022

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando as disposições do Decreto nº 025/2022, de 19 de janeiro de
2022, que regulamenta a conversão Pecuniária de Férias e acrescenta
disposições na Lei Municipal nº 1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993,

Considerando o requerimento fundamentado do servidor e a justificativa do
Secretário Municipal responsável, quanto à sua imprescindível manutenção e
a imperiosa necessidade do serviço que impossibilite a vacância ou a
substituição temporária,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a conversão pecuniária parcial de férias (Art. 100, § 5º - Lei Municipal nº
1.091/93), para os Servidores a seguir identificados, conforme período de aquisição que adiante
mencionamos:

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE MARÇO DE 2022.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Matricula Nome Período Aquisitivo

34332 Vera Lucia de Lima
Auxiliar de Enfermagem

08.04.2020 à 07.04.2021

52662 Sydney Alves de Paula
Operador de Máquina Pesada

01.08.2019 à 31.07.2020

66701 Ivane Pereira Borges
ACD

07.03.2020 à 04.03.2021

417581 Ana Marta Feitosa
Servente

15.09.2019 à 24.02.2021

416961 Maria Aparecida Tarine
ACS

14.02.2021 à 13.02.2022

417636 Ana Flavia Brito Costa
ACS

13.01.2020 à 12.01.2021

417578 Luciano dos Santos Lopes
Eletricista

12.09.2017 à 11.09.2018

419255 Stephany Alves Vieira
Diretora de Contratos

04.02.2021 à 03.02.2022

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MKCYXk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2227 23 de Março de 2022  PG. 4/13

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

1 de 1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 083/2022
23 de março de 2022

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder Férias regulamentares aos Servidores Público Municipal a seguir identificados,
conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

34332 Vera Lucia de Lima
Auxiliar de Enfermagem

08.04.2020 à 07.04.2021 14.03.2022 à 02.04.2022

419035 Meires Ap. De Almeida Campos
ACE

01.02.2021 à 31.01.2022 02.03.2022 à 11.03.2022

24704 Ieda Ap.Stropa trizzi
Motorista de Onibus/C. Pesada

01.02.2019 à 31.01.2020 21.03.2019 à 30.03.2022

32043 Naiza Aparecida Aguirre
Auxiliar de Enfermagem

05.07.2019 à 04.07.2020 22.03.2022 à 31.03.2022

3102 Cleuza M.Muller Costa
THD

14.07.2019 À 13.07.2020 24.03.2022 À 02.04.2022

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE
MARÇO DE 2022.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MKCYXk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2227 23 de Março de 2022  PG. 5/13

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432.8500 - Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 084/2022
23 de março de 2022

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO AO SERVIDOR
PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 639, de 21 de março de 2022;

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio ao Servidor Público Municipal Romualdo Gualberto Neto,
portador da cédula de identidade RG nº 9.804.900-2 - SSP/PR, lotada na Secretária

Municipal de Saúde, no cargo de Enfermeiro Padrão, matrícula nº 417562, admitido em

19.08.2013

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 19 de agosto de 2013

à 18 de agosto de 2018, com seu início à partir de 01 de abril de 2022 e término em 30

de junho de 2022.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 23 DE MARÇO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MKCYXk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2227 23 de Março de 2022  PG. 6/13

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432.8500 - Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 085/2022
23 de março de 2022

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO AO SERVIDOR
PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 648, de 22 de março de 2022;

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio ao Servidor Público Municipal Zerival dos Santos Silva,
portador da cédula de identidade RG nº 4.697.831-5 - SSP/PR, lotada na Secretária

Municipal de Saúde, no cargo de Agente de Combate Endemias, matrícula nº 77811,

admitido em 08.06.2005.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 08 de junho de 2015

à 13 de julho de 2020, com seu início à partir de 21 de março de 2022 e término em 18

de junho de 2022.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 23 DE MARÇO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MKCYXk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2227 23 de Março de 2022  PG. 7/13

1 
 

 

 
 
 
 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.035/2022 
 
 
01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
 
02-Objeto:  Aquisição de veículo 1 (um) veículo novo, 0km, 2022/2022 tipo 
sedan, 0km, que será utilizado em viagens oficiais do Gabinete e 
Secretaria de Administração de Nova Londrina/Pr., conforme 
especificações no Anexo I do edital.  
 
03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 
As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme 
estabelecido no edital, observados datas e horários limites. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 10:00 hrs do dia 08/04/2022. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 10:00 às 14:30 
hrs do dia 08/04/2022. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14:30 horas do dia 
08/04/2022. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
 
04 – As empresas  interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital 
à partir do dia 24 de março de 2022,  no Site do Municipio – Editais 
Licitações, Plataforma BLL ou através do e-mail: 
janaina@novalondrina.pr.gov.br 

 
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ADMINISTRAÇÃO DE NOVA 
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE MARÇO DE 2022. 
 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MKCYXk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2227 23 de Março de 2022  PG. 8/13

1 
 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 

EDITAL ALTERADO 

RESUMIDO DE LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇOS – MENOR PREÇO Nº.004/2022 

 

01 – Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 

 

02 – Contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE OBRA 

DE CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE LAZER “MEU 

CAMPINHO”, contendo campo de futebol com grama sintética, 

playground e academia da terceira idade no Município de Nova Londrina-

PR – Convênio Nº.26/2021 - SEDU-PARANACIDADE  e conforme 

detalhamento constante na Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo, 

Cronograma, Projetos e demais elementos que se encontram definidos nas 

especificações e condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 

 

03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 

As propostas e documentos necessários à habilitação preliminar dos 

proponentes, deverão ser entregues na sede da Prefeitura Municipal de 

Nova Londrina, Estado do Paraná, na Praça da Matriz, nº.261, no dia 13 

de ABRIL de 2022 às 09:00 horas, horário designado para reabertura da 

licitação. 

 

04 – O inteiro teor do Edital e seus anexos, poderá ser adquirido à partir do 

dia 25 de março de 2022, no portal da transparência, no site do município. 

 

MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 

DE MARÇO DE 2022. 

 

 

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

Secretário Municipal de Obras  

 

 

  

 

 
                                   

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MKCYXk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2227 23 de Março de 2022  PG. 9/13

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 03/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº.03/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, CONDICIONADORES DE AR E EQUIPAMENTO HOSPITALAR,
QUE SERÃO UTILIZADOS NAS UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR, COM RECURSO ORIUNDO DA RESOLUÇÃO
SESA Nº.647/2020, conforme especificações no Anexo I do edital e Termo de Referência.,
homologando e adjudicando em favor das empresas:

1) MEIRELICE GIRELLI inscrito no CNPJ/CPF Nº 24.519.856/0001-36 no valor total dos
itens vencidos de R$30.190,00 (trinta mil, cento e noventa reais).

2) DICOME SOLUÇÕES HOSPITALARES EIRELI inscrito no CNPJ/CPF Nº
37.218.409/0001-99 no valor total dos itens vencidos de R$8.400,00 (oito mil e quatrocentos
reais).

3) TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME inscrito no CNPJ/CPF Nº
11.138.213/0001-09 no valor total dos itens vencidos de R$4.140,00 (quatro mil, cento e
quarenta reais).

4) MUNIZ & ROCHA LTDA inscrito no CNPJ/CPF Nº 03.919.932/0001-20 no valor total dos
itens vencidos de R$3.920,00 (três mil, novecentos e vinte reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, EM 23 DE MARÇO DE 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MKCYXk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2227 23 de Março de 2022  PG. 10/13

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 021/2022 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal 
de Educação, torna público o resultado da Licitação  na modalidade Pregão Eletrônico 
nº.021/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para 
AQUISIÇÃO DE 36 (trinta e seis) CONDICIONADORES DE AR, 22.000 BTUS, 
QUENTE/FRIO, MODELO SPLIT, DESTINADOS ÀS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA, conforme Termo de 
Compromisso nº.202101449-5- FNDE, no âmbito do Plano de Ações Articuladas – PAR, 

homologando e adjudicando em favor da empresa:  
 
TKY MATERIAIS ELÉTRICOS E FERRAGENS LTDA - ME - CNPJ 10.955.575/0001-11 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

AR CONDICIONADO com as seguintes 
especificações mínimas: CAPACIDADE DE 
REFRIGERAÇÃO = 22000 BTUS, MODELO 
SPLIT, 220 v, Inverter, TIPO DE CICLO = 
quente/frio, COR: Branco, CONTROLE 
REMOTO,  CARACTERÍSTICAS E 
FUNÇÕES = SLEEP / SWING filtro de ar: 
Anti-bactéria, VAZÃO DE AR:Mínimo 
1.000m³/h, Termostato digital Garantia 
minima de 12 meses 

UNI 36,00 3.414,0000 122.904,00 

   Total: 122.904,00 

 
 
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 23 DE MARÇO DE 2022.  
 

 
 
 

    ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 
  Secretária Municipal de Educação 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MKCYXk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2227 23 de Março de 2022  PG. 11/13

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 084/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 041/2022

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público com base no disposto do art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de
Licitação nº. 041/2022 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente
processo, em favor da empresa ADRIANA PEREIRA LEITE, inscrita no CNPJ nº.
31.720.914/0001-50 para a AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS, DESTINADAS À
MANUTENÇÃO DE GELADEIRA DE IMUNOBIOLÓGICOS PARA ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA SALA DE VACINAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, no valor
total de R$3.351,80 (três mil trezentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE MARÇO DE 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MKCYXk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2227 23 de Março de 2022  PG. 12/13

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 084/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 041/2022

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste
ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº
041/2022, nos termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2022
Contratada: ADRIANA PEREIRA LEITE
CNPJ nº. 31.720.914/0001-50
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS, DESTINADAS À MANUTENÇÃO DE
GELADEIRA DE IMUNOBIOLÓGICOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA
SALA DE VACINAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.
VALOR: R$3.351,80 (três mil trezentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos)

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE MARÇO DE 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MKCYXk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2227 23 de Março de 2022  PG. 13/13

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

005.2022

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE
GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina,
Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): FERNANDA ELOISA GONÇALVES DE ALMEIDA, brasileiro(a),
RECEPCIONISTA TEMPORARIO, portador(a) do RG nº 10.000.427-5 – SSP PR e CPF n° 071.608.699-
90, admitido(a) pelo Contrato nº 001.2022 de 21/02/2022, residente e domiciliado no município de Nova
Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 21/02/2022, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 001.2022, fica rescindido a partir do dia 21/03/2022.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para
nada mais reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 21 de Março 2022.
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MKCYXk neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-03-23T18:01:01-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




